1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________
№ 031-06-567/23 от 02.08.2023
О специальных местах, выделенных и оборудованных на территорииизбирательных участков, образованных на территории города Иркутска, дляразмещения на них печатных агитационных материалов зарегистрированныхкандидатов, избирательных объединений на период подготовки и проведениявыборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской областичетвертого созыва

В целях ознакомления избирателей с печатными агитационнымиматериалами зарегистрированных кандидатов, избирательных объединенийна период подготовки и проведения выборов депутатов ЗаконодательногоСобрания Иркутской области четвертого созыва, учитывая решенияИркутской городской № 1 территориальной избирательной комиссии(Ленинский округ) от 30 июня 2023 года № 53/415, Иркутской городской № 2территориальной избирательной комиссии (Октябрьский округ)от 17 июля 2023 года № 01-16/86, Иркутской городской № 3 территориальнойизбирательной комиссии (Правобережный округ) 29 июня 2023года № 47/330, Иркутской городской № 4 территориальной избирательнойкомиссии (Свердловский округ) от 11 июля 2023 года № 62/442,содержащие предложения о выделении и оборудовании на территорииизбирательных участков специальных мест для размещения предвыборныхпечатных агитационных материалов на период подготовки и проведениявыборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской областичетвертого созыва, руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального законаот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», пунктами 7, 8, 10 статьи54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации», частями 8 - 10 статьи 58Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборахдепутатов Законодательного Собрания Иркутской области», статьями 37, 38,42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска

2

от 18 января 2013 года № 031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков,участков референдума на территории города Иркутска», подпунктом 4.3 пункта 4Плана основных организационно-технических мероприятий по оказаниюсодействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовкеи проведению на территории города Иркутска выборов депутатовЗаконодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, утвержденногораспоряжением администрации города Иркутска от 30 июня 2023года № 031-10-176/23, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. На период подготовки и проведения выборов депутатовЗаконодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва выделить иоборудовать специальные места на территории избирательных участков,образованных на территории города Иркутска, для размещения на них печатныхагитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательныхобъединений, удобные для посещения их избирателями и ознакомленияизбирателей с размещенной на них информацией.
2. Утвердить перечень специальных мест на территории избирательныхучастков, образованных на территории города Иркутска, для размещения на нихпечатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов,избирательных объединений на период подготовки и проведения выборовдепутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва(прилагается).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днемего официального опубликования.
4. Заместителю мэра – председателю комитета городского обустройстваадминистрации города Иркутска, заместителям мэра – председателям комитетовпо управлению округами администрации города Иркутска в случае обнаруженияфактов нарушения пункта 10 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации», части 10 статьи 58 ЗаконаИркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатовЗаконодательного Собрания Иркутской области», – размещение агитационныхматериалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также взданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения дляголосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них, обеспечитьинформирование о таких фактах избирательные комиссии и органы внутреннихдел для принятия мер, предусмотренных законодательством РоссийскойФедерации.

3

5. Организационному управлению аппарата администрации городаИркутска направить настоящее Постановление с приложением в Избирательнуюкомиссию Иркутской области, иркутские городские территориальныеизбирательные комиссии № 1, № 2, № 3, № 4.
6. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление сприложением.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочиямэра города Иркутска А.В. Южаков